


Громадська організація 

«Центр громадянських свобод» 

 

річний звіт за 2012 рік 

 

Зміст: 

 

Про нас………………………………………………………………………………………………. 

Напрямки діяльності………………………………………………………………………………. 

Ми у ЗМІ…………………………………………………………………………………………….. 

Ми у цифрах………………………………………………………………………………………… 

Підтримати нас……………………………………………………………………………………... 

 

Загальна інформація про організацію 

 

Громадська організація «Центр Громадянських Свобод» (надалі – ЦГС) зареєстрована 

Голосіївським районним управлінням юстиції у місті Києві 30 травня 2007 року. Державна 

реєстрація організації проведена Голосіївською районною у місті Києві державною 

адміністрацією 6 червня 2007 року. 

 

У своїй діяльності ЦГС не має на меті отримання прибутку. Відповідно до Рішення 

Державної податкової інспекції у Голосіївському районі міста Києва №4/15-413 від 

10.01.2012р. організації присвоєно ознаку неприбутковості за кодом 0006. 

 

Структура управління організацією, а також розподіл відповідальності органів управління 

визначається в Статуті організації. Всі внутрішні правила та процедури регламентуються 

відповідними внутрішніми документами, які затверджуються Правлінням організації.  

 

Офіційний сайт організації: http://ccl.org.ua/ 

Сторінка у facebook: http://www.facebook.com/ccl.org.ua 

 

Основні засади діяльності: 

 

Місія організації: працюємо для утвердження цінностей прав людини в Україні та нових 

незалежних державах. 

 

Цінності організації: 

повага до людської гідності; 

ефективність та професіоналізм; 

відповідальність та незаангажованість; 

прозорість та відкритість. 

 

Наша команда: 

Олександра Матвійчук – голова Правління організації 

Назарій Боярський – координатор освітніх програм 

Олександра Делеменчук – координатор міжнародних програм 

Валерія Рибак – менеджер проектів 

Ганна Рожкова  – менеджер проектів 

Любов Гончарова - бухгалтер 

 

 

 

 

 

http://ccl.org.ua/
http://www.facebook.com/ccl.org.ua


Напрямки діяльності організації: 

 

Напрямок 1: Захист фундаментальних прав та свобод 

 

«Через доступ до генпланів – до містобудування без корупції»  у партнерстві із 

Східноукраїнським Центром Громадських Ініціатив 

 

Генеральний план населеного пункту є найважливішим документом у сфері містобудування, 

який затверджується органами місцевого самоврядування і визначає розвиток міста на 

найближчі роки. На жаль, в більшості міст України для громадян цей документ все ще 

недоступний та незаконно обмежений грифами «Для службового користування» і «Таємно». 

У рамках проекту ЦГС проаналізував стан доступу до генеральних планів 26 міст Київської 

області. Результати розміщено на сайті cityplan.in.ua. Також спільно з партнерами було 

проведено громадську експертизу діяльності Мінрегіону щодо формування Переліку 

відомостей, що становлять службову інформацію. Документ доступний за посиланням: 

http://www.totalaction.org.ua/content/rezultaty-

ekspertyzyhttp://www.totalaction.org.ua/content/rezultaty-ekspertyzy 

 

Робота Коаліції з протидії дискримінації в Україні 

Коаліція з протидії дискримінації в Україні (надалі - КПД) була заснована 5 квітня 2011 року 

як об'єднання організацій громадянського суспільства та незалежних експертів, які солідарно 

працюють в інтересах дискримінованих груп в Україні для досягнення дійсної рівності (див. 

http://www.antidi.org.ua/coalition/) Представник ЦГС у координаційній раді КПД відповідає за 

освітній напрямок роботи Коаліції. У рамках цієї роботи ЦГС працював разом із ХОФ 

«Громадська Альтернатива» над організацією навчально-практичного курсу «Протидія 

дискримінації через стратегічні судові справи», із зацікавленими членами КПД над 

організацією та проведенням всеукраїнської конференції “Формування та впровадження 

антидискримінаційного законодавства в Україні: роль громадських організацій” та іншими 

освітніми ініціативами Коаліції. 

Моніторинг політичних переслідувань громадянського суспільства в Україні у 

партнерстві із Українською Гельсінською спілкою з прав людини 

ЦГС відстежував та фіксував випадки переслідування правозахисників, громадських 

активістів та журналістів як з використанням юридичних процедур, так і у позаправовому 

порядку. Ці переслідування були викликані певними політичними мотивами, серед яких 

домінуючу роль відіграє наступний: збереження влади через обмеження фундаментальних 

прав та свобод людини, у першу чергу, порушення свободи вираження поглядів та свободи 

зібрань. Із хронікою політичних переслідувань в Україні можна ознайомитися за посиланням 

http://helsinki.org.ua/index.php?r=a1b7c8 

 

Робота у системі колективної безпеки молоді «МАМА» 

 

ЦГС виступив одним із ініціаторів створення системи колективної безпеки молоді «МАМА», 

сформованої низкою молодіжних громадських організацій та рухів. МАМА захищає членів 

молодіжних громадських організацій, активістів молодіжних неформальних об’єднань та 

студентів від політичних переслідувань, які викликані діями переслідуваної особи із захисту 

прав, свобод і законних інтересів. У рамках цієї роботи ЦГС надавав правову допомогу та 

консультації членам молодіжних громадських організацій, зокрема, незаконно затриманим 

членам громадського руху «Відсіч», учасникам акції на захист херсонських студентів тощо. 

 

 

 

http://www.cityplan.in.ua/
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Напрямок 2: Міжнародна солідарність 

 

Робота в Комітеті міжнародного контролю за ситуацією із дотриманням прав людини 

у Республіці Білорусь 

 

У рамках цієї роботи ЦГС виступив одними із ініціаторів низки публічних заходів. Серед 

них публічна фотосесія із «вітальними плакатами» Президенту Білорусі у зв’язку із 

відвідування останнім фіналу футбольного чемпіонату Євро-2012, відзначення 

Міжнародного Дня Солідарності із громадянським суспільством Білорусі 4 серпня, 

проведення спільно із Міжнародною Амністією 25 вересня в Україні святкової акції до дня 

народження ув’язненого правозахисника Алєся Беляцького тощо. Також у партнерстві із 

Польським Гельсінським Фондом ЦГС організував міжнародну зустріч по плануванню 

подальшої діяльності Комітету міжнародного контролю за ситуацією із правами людини в 

Білорусі, яка відбулася  26-28 серпня у м. Києві. 

 

Міжнародна спостережна місія в Республіку Казахстан  

 

Протягом року ЦГС організовував чотири спостережних місій за дотриманням прав людини 

в Республіці Казахстан. Перша спостережна місія перебувала у Казахстані 23–30 квітня 

2012 року. До її складу увійшли українські правозахисники та журналісти, а саме: Боярський 

Назарій, Реуцький Костянтин, Печончик Тетяна, Черноусов Андрій, Ащенко Олена та 

Несторак Володимир. Підготовлений звіт за результатами роботи Спостережної місії за 

дотриманням прав людини в Республіці Казахстан у зв’язку з подіями 16 грудня 2012 року в 

місті Жанаозен та їх наслідками був представлений у Європарламенті. Документ доступний 

за посиланням: http://khpg.org/index.php?id=1343031755). Висновки міжнародних 

спостережних місій були оприлюднені на прес-конференціях, присвячених ситуації з 

правами людини в Казахстані. 

 

Робота в міжнародних коаліціях громадських організацій  

 

Як один із засновників Міжнародної Платформи «Громадянська Солідарність» ЦГС приймав 

другу зустріч найвідоміших правозахисних організацій-членів Платформи 26-29 лютого у 

м.Києві. На цій зустрічі ЦГС було обрано співкоординатором робочої групи Платформи по 

фундаментальним правам людини. Також ЦГС виступив одним із ініціаторів створення 

Коаліції неурядових організацій щодо головування України в Організації з безпеки і 

співробітництва в Європі у 2013 році, яка була презентована під час щорічної оглядової 

наради ОБСЄ з виконання зобов'язань у галузі «людського» виміру у вересні цього року. 

Спільно із партнерськими організаціями було підготовлено рекомендації громадянського 

суспільства та оприлюднено на Міністерській Конференції ОБСЄ у Дубліні. У партнерстві з 

Нідерландським Гельсінським Комітетом ЦГС організував навчально-практичну зустріч 

неурядових організацій щодо головування України в ОБСЄ 24-25 листопада у м. Києві. Крім 

того ЦГС продовжував роботу у міжнародній мережі «Суспільство та Армія» (http://nis-

army.org/), Міжнародній школі прав людини та громадянських дій (www.inthschool.org), 

Коаліції про ненависті (www.mhg-cah.org) та Коаліції на захист фундаментальних свобод у 

Євразії (http://hr-nis.org/). 
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Напрямок 3: Освіта та просвітництво 

 

Правозахисна виставка «Права людини поза грою», присвячена футбольному 

чемпіонату Євро-2012 

 

З нагоди проведення футбольного чемпіонату «Євро-2012» у партнерстві з чеською 

організацією «People in Need» ЦГС започаткував мандрівну фотовиставку «Права людини 

поза грою». На прикладах реальних людських історій жертв «нечесної гри» на виставці 

засобами візуального мистецтва показані найважливіші проблеми порушення прав людини в 

Україні за останні два роки, серед яких: політичні репресії проти громадських активістів, 

цензура, розгін мирних зібрань, катування в міліції, несправедливе судочинство тощо. Під 

відкритим небом фотовиставку було продемонстровано напередодні великих футбольних 

матчів у Києві, Донецьку, Львові та Харкові. 

 

Науково-практичний семінар «Майстерня вуличних акцій»  

 

ЦГС започаткував проведення навчально-практичного семінару, присвяченого питанням 

планування та організації успішних вуличних акцій із одночасним проведенням самих акцій 

в рамках заходу. Семінар, що відбувся 18-20 липня у м. Києві, зібрав 20 відібраних учасників 

та 11 визнаних в Україні експертів, серед яких - Білоусов Юрій, Мазур Тетяна, Чемерис 

Володимир, Солонтай Олександр, Печончик Тетяна, Гопко Ганна, Малих Євгенія. В останній 

день семінару учасники спробували свої сили у розробці та самостійній організації трьох 

креативних вуличних акцій із залученням телебачення та друкованих ЗМІ.  

 

Дистанційний курс з проектного менеджменту  

 

ЦГС розробив дистанційну навчальну програму по проектному менеджменту, що 

реалізується в рамках Всеукраїнської освітньої програми «Розуміємо права людини». Курс 

присвячено отриманню спеціальної підготовки щодо розробки та реалізації проектів у сфері 

прав людини і демократії та поглибленню своїх теоретичних знань у сфері проектного 

менеджменту. Навчання в рамках курсу тривало з 20 жовтня по 20 грудня та передбачало 

проходження трьох дистанційних сесій. Випускниками курсу стали 19 молодих людей, що 

починають свою діяльність у сфері прав людини та демократії. 

  

Ресурсний центр для підтримки громадянського суспільства 

 

ЦГС започаткував спеціальну програму підтримки громадянського суспільства, яка надає 

наступні можливості: користування публічною бібліотекою з прав людини та демократії, 

безкоштовне приміщення для проведення заходів, проведення вебінарів, спеціальне 

обладнання для проведення громадських заходів, зокрема, мирних акцій, робочий простір та 

обладнання для волонтерів. Також з осені 2012 року ЦГС розпочав проведення щомісячних 

тематичних та інструментальних занять на тематику прав людини та демократії з метою 

розвитку потенціалу громадського суспільства. Заняття проводили спеціально запрошені 

експерти у різних галузях знань. Учасниками занять стали члени громадських організацій та 

громадських рухів.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ми у ЗМІ 

 

Протягом року діяльність ЦГС висвітлювалася на телебаченні, радіо, в друкованих ЗМІ 

національного та місцевого рівня, в мережі Інтернет. Нижче наводяться окремі посилання: 

 

Телебачення: 

http://5.ua/newsline/232/0/91858/ 

http://5.ua/newsline/232/0/91858/ 

http://24tv.ua/home/showSingleNews.do?ukrayinski_pravozahisniki_zaklikayut_prezidentiv_ne_di

vitisya_futbol_z_lukashenkom&objectId=231309 

 

Інформаційні агентства: 

http://photo.ukrinform.ua/ukr/current/indexa.php?asearch=TRUE&event_id=469283 

http://www.unian.ua/news/522886-pravozahisnik-rozstril-robitnikiv-u-kazahstani-poznachitsya-y-

na-ukrajini.html 

http://human-rights.unian.net/ukr/detail/197442 

http://un.ua/ukr/article/395189.html 

http://zik.ua/ua/news/2012/06/12/353256 

 

Інтернет: 

http://www.pravda.com.ua/news/2012/06/29/6967717/  

http://life.pravda.com.ua/society/2012/08/15/110220/ 

http://www.radiosvoboda.org/content/article/24798505.html 

http://khpg.org/index.php?id=1343031755 

http://helsinki.org.ua/index.php?id=1341203204 

http://gurt.org.ua/news/recent/16433/ 

http://www.poryad.com/?p=17194 

http://www.civicua.org/news/view.html?q=1932831 

http://maidan.org.ua/2012/06/marafon-lystiv-na-pidtrymku-alesya-belyatskoho/ 

http://delo.ua/world/predsedatelstvo-ukrainy-v-obse-mozhno-li-reshit-problemu-pridne-192518/ 

http://tyzhden.ua/News/54236 

 

Про нас у регіонах: 

http://www.gromada.lviv.ua/article/590 

http://www.kharkovforum.com/showthread.php?p=29246174 

http://ngo.donetsk.ua/photoreport/u-donecku-pokazali-vistavku-proti-cenzuri-svavillya-miliciyi-ta-

sudiv-fotoreportazh 

http://www.62.ua/article/160441 

http://takeinfo.net/news/view/rozsliduvannya_vidkritosti_generalnogo_planu_rivnogo 

http://dozor.zt.ua/home/news/540-milicia-ne-dala-provesty-vistavku 
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Ми у цифрах 

 

Фінансові надходження  у 2012 році  

№  Назва донора  Назва проекту  грн. 

1 МФ 

“Відродження”  

Налагодження співпраці недержавних організацій 

(НУО) та Уповноваженого ВРУ з прав людини   

80 000,00 

2 АОSІ Зустріч представників Міжнародної Платформи 

Громадянська солідарність у м. Києві  

360 450,00 

3 NED  Моніторинг ситуації з правами  людини в Білорусії 120 753,00 

4 Європейська 

Комісія 

Ефективне регіональне співробітництво та спільні 

платформи  для громадянського суспільства країн 

Східного партнерства,  Росії та країн Центральної Азії 

для захисту та популяризації фундаментальних прав в 

регіоні 

3 753 124,53 

5 Lifeline  Правозахисна фотовиставка «Права людини поза 

грою», присвячена Євро-2012 

79 656,91 

6 Нідерландський 

Гельсінський 

Комітет 

Проведення навчально-практичного семінару Коаліції 

громадських організацій щодо головування  України в 

ОБСЄ у 2013 році у м.Києві 

22 903,00 

  

ВСЬОГО:  4 416 887,44  

 

 

Підтримати нас 

 

ПАТ «Укрсоцбанк» 

Рахунки: 

№26004000036196 у гривнях 

№26005000036195 у євро 

№26006000036194 та доларах 

МФО 300023 

Адреса нашого відділення: Україна, м. Київ, Жилянська 9-11, 01033 

П/р: 32008152402 

ЄДРПОУ: 00039019 

Іпн: № 00390126658, свідоцтво: № 35478990 

SWIFT: UKRSUAUX 

Telex: 131190 USOBA UX 

 


